
Внеочередное шестое заседание Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики второго созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «14» декабря 2016 г.    № 35     г. Гудермес 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 

Гудермесского муниципального района от 31.05.2013 г. № 90 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в 

Гудермесском муниципальном районе» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Чеченской Республики «О 

бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в 

Чеченской Республике», Совет депутатов Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета депутатов Гудермесского муниципального 

района от 31.05.2013 г. № 90 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и 

межбюджетных отношениях в Гудермесском муниципальном районе», следующие 

изменения: 

 

1) Статью 9 («Сведения, необходимые для составления проекта 

бюджета Гудермесского муниципального района») изложить в следующей 

редакции: 

«1. В целях своевременного и качественного составления проектов бюджетов 

финансовый орган имеет право получать необходимые сведения от иных органов 

местного самоуправления и юридических лиц. 

2. Составление проекта районного бюджета на очередной финансовый год 

(очередной финансовый год и плановый период) осуществляется на основании: 

1) прогноза социально-экономического развития Гудермесского муниципального 

района; 

2) основных направлений бюджетной и налоговой политики; 

3) отчета об исполнении районного бюджета в отчетном году и основных 

показателей ожидаемого исполнения районного бюджета в текущем году; 

4) реестра расходных обязательств Гудермесского муниципального района. 

4. Составление проекта районного бюджета на очередной финансовый год 

(очередной финансовый год и плановый период) завершается в течение одного месяца 

со дня принятия Парламентом Чеченской Республики проекта закона о республиканском 

бюджете в чтении, позволяющем окончательно уточнить взаимоотношения районного  




